[Orig.] Udtog: SvRA. E 102 a, Sextern 10, Nr. 136 (c: Bog »Lit. A«), Under-Nr. 338. [12832]

— Ærkebisp Johannes af Lund stadfæster den af Ærkebisp Tuuo 1450 Febr. 3 til Bymændene paa Elleholm givne Birkeret.

Paategning [med 1 Segl] paa 1. Række Nr. 7951. Elleholm Bys Arkiv (SvRA. Perg. 1450 Febr. 3). *Weibull, Dipl. dioec. Lund. III. 339*. [12833]

[1472—97?] Johannes archiepiscopus Lundensis. Deo acceptum impendi credimus obsequium, quotiens grex divinus per pastores eiusdem ad pietatis opera concitetur. Comperimus^a igitur, ut capella b. Gertrudis in Kiøge Roscildensis diocesis, per elemosynas Christi fidelium nuper erecta, congruis habeatur reverentia et honore et a Christi fidelibus veneretur, omnibus poenitentibus et confessis, qui capellam causa orationis, peregrinationis seu aliæ devotionis causa visitaverint ac eius cimiterium pro defunctis Deum pie exorando circumierint, corpus dominicum vel oleum sacrum, dum infirmis portantur et reportantur, secuti fuerint, sepulturis mortuorum et exequiis ibid. devote interfuerint, missas et alia divina officia in ea audierint,

etiam iis, qui ad fabricam seu ornamenta eius melioranda manus porrexerint adjutrices, et iis, qui pro statu regni felici et tranquillo, sed et[!] pro harum indulgentiarum imperatore[?] Deum deprecari fuerint, insuper iis, qui in serotina pulsatione more Romanæ ecclesiæ angelicam salutationem flexis genibus devote dixerint, quotiens aliquod præmissorum fecerint, de omnipotentis Dei misericordia et beatorum^b Petri et Pauli apostolorum eius^c.

[A. Orig. Køge St. Gertruds Kapels Arkiv.] Aa. Afskr. af Langebek »ex copia b. Mylii«: LDipl. bag 1479. — Ab. Tarvelig Afskr. fra 18. Aarh.: Ledreborgske Haandskriftsaml. Fol. 232. — Ac. Afskr. fra 18. Aarh., beslægtet med Ab: Ny kgl. Saml. 4to 868 e, VIII 1. Paginering S. 153. — Hvis Brevet er fra 1451-1513 (hvad der ikke er sikkert), maa det være fra Jens Brostrups Ærkebispetid ell. 1472-97. Da det ikke er medtaget i 1. Række, medtages det her. [12834

a) Sikkert Fejl for: Cupientes. b) Her ender Teksten i Ab og Ac; Ac tilføjer: »Resten feyler og var afrevet«. c) Her ender Teksten i Aa; Langebek tilføjer: »Reliqua desunt«.

[1507? (tidligst 1502).] »Her findis et Annex-Brev paa Maglebrende til Stubbekiøbing, som Johannes Andreæ, Dei et apostolicæ sedis episcopus Otthonianus, har schrefued og dateret in curia Sørup dominica proxima adventus anno domini millesimo qvadringentesimo septimo; det er saa gammel Schriff t paa Latine, som jeg iche kand læße; Mee-ningen: for Stubbekiøbings Kald er saa ringe, Maglebrende med ald sin Indkomst schal derfor ligge til Sognepræsten, som dend Tid hede Hr. Knud Lauridzen, ogsaa forblefuen altid dereffter til Sognepræster i Stubbekiøbing; som er et gammel Pergamentbrev med hengende Segl under.«